2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2022  г. №  91 -па

с.Булава

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 27.05.2021 № 45-па "Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)" (в редакции от 27.05.2022 № 69-па)

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с законодательством, администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 27.05.2021 № 45-па "Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)" (в редакции от 27.05.2022 № 69-па) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить:

- порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- форму перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
- виды муниципального имущества для формирования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.".
1.2. В пункте 2 слова "предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" исключить.
2. Внести в порядок формирования, ведения ежегодного дополнения и опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее также - перечень муниципального имущества сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также для самозанятых граждан", утвержденный постановлением администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 27.05.2021 № 45-па, следующие изменения:
2.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

"Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)".
2.2. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

"Настоящий Порядок определяет правила формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - Порядок, Перечень, муниципальное имущество соответственно) и предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -  субъекты МСП), а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим), требования к имуществу, сведения о котором включаются в Перечень.".
2.3. В разделе 2:

1) в пункте 2.1 слова "субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуры поддержки с возможностью отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, а также для самозанятых граждан" заменить словами "субъекта МСП с возможностью отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов МСП и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим";

2) в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 слово "администрацию" заменить словами "администрацию сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края".
2.4. В пункте 3.3 раздела 3 слова "об имуществе" заменить словами "о муниципальном имуществе".

3. Внести изменение в форму перечня муниципального имущества сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование [image: image2.jpg]

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего [image: image3.jpg]

предпринимательства, а также для самозанятых граждан для опубликования [image: image4.jpg]

в средствах массовой информации, а также размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденную постановлением администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 27.05.2021 № 45-па  изложив тематический заголовок в следующей редакции:

"Форма перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)".
4. Внести изменение в виды муниципального имущества, которые используются для формирования перечня муниципального имущества сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также для самозанятых граждан, утвержденные постановлением администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 27.05.2021 № 45-па, изложив тематический заголовок в следующей редакции:

"Виды муниципального имущества для формирования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)".

5. Настоящее постановление опубликовать в информационном листке «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Гарасюк Ю.Н.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

 Н.П.Росугбу